Trabalhadores, para solicitar informações sobre o andamento do processo de 

construção do novo laboratório municipal, com estrutura adequada e recepção para 

melhor atender às demandas da população de Nova Mamoré. 

Ressalto que, no exercício de 2023, a Câmara Municipal realizou uma 

economia de R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais), valor que foi 

devolvido ao Poder Executivo, justamente com o intuito de contribuir para a 

implantação desse laboratório, visando garantir mais qualidade de vida e um 

atendimento digno aos nossos munícipes. 

Diante disso, solicitamos um posicionamento sobre o estágio atual desse